
 

 

 

 

Poz. 180 

 

UCHWAŁA NR 35/2021 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW BEZPIECZEŃSTWO 

WEWNĘTRZNE, EUROPEISTYKA – INTEGRACJA EUROPEJSKA, 
ORGANIZOWANIE RYNKU PRACY, POLITOLOGIA, POLITYKA SPOŁECZNA, 

STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE, STUDIA EUROAZJATYCKIE 

z dnia 13 maja 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia listy rekomendowanych zagadnień na egzamin 
dyplomowy europeistyka — integracja europejska (profil praktyczny) I stopień 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 
2019 r. poz. 190) Rada Dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 

Rada Dydaktyczna zatwierdza listę rekomendowanych zagadnień na egzamin 
dyplomowy europeistyka — integracja europejska (profil praktyczny) I stopień stanowiący 
Załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący rady dydaktycznej:  
M. Raś 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 
 



Załącznik nr 1 
z dnia 13.05.2021 r. do uchwały nr 35/2021 rady dydaktycznej dla kierunków studiów 

bezpieczeństwo wewnętrzne, europeistyka – integracja europejska, organizowanie rynku pracy, 
politologia, polityka społeczna, stosunki międzynarodowe, studia euroazjatyckie w sprawie 
zatwierdzenia listy rekomendowanych zagadnień na egzamin dyplomowy europeistyka — 

integracja europejska (profil praktyczny) I stopień 

Lista zagadnień na egzamin dyplomowy z zakresu studiów 
Europeistyka – integracja europejska profil praktyczny I stopień 

2020/2021 

1. Kontrola wewnętrzna w systemie administracji publicznej. 

2. Cele i zasady polityki spójności Unii Europejskiej. 

3. Charakterystyka oficjalnych i nieoficjalnych źródeł informacji na tematy europejskie. 

4. Praworządność: idea, zasada, stan faktyczny. 

5. Cechy elementarne klasycznego systemu parlamentarno-gabinetowego 

6. Rola państwa w gospodarce. Czynniki produkcji i ich rola w rozwoju gospodarki kraju. 

7. Rola budżetu ogólnego w systemie finansowym Unii Europejskiej. Zasady budżetowe 
i procedura budżetowa. 

8. Podatek jako element systemu podatkowego (pojęcie i funkcje podatków, klasyfikacja 
podatków). 

9. Charakterystyka form prowadzenia działalności gospodarczej. 

10. Geneza, struktura i funkcje Rady Europejskiej. 

11. Parlament  Europejski - struktura i kompetencje. 

12. Charakterystyka aktów prawa pochodnego UE. 

13. Zasada pierwszeństwa prawa UE. 

14. Reformy socjalne przeprowadzone w Wielkiej Brytanii, Niemczech i Rosji na 
przełomie XIX i XX wieku i ich długofalowe skutki dla ładu społecznego. 

15. Urzędnicy i organy pomocnicze w pracach Rady, Komisji czy Rady Europejskiej. 

16. Bieżące wyzwania w polityce UE (migracje, kryzys gospodarczy, kwestie 
ogólnoświatowego zdrowia). 

17. Europejska Inicjatywa Obywatelska - sukcesy i porażki. 

18. Trialogi - podmioty uczestniczące, zakres zastosowania, efekty wprowadzenia tego 
rozwiązania. 

19. Zwykła i specjalna procedura ustawodawcza: podmioty uczestniczące, zakres 
zastosowania. 

20. Charakterystyka i krytyczna analiza Europejskiej Polityki Sąsiedztwa. 

21. Zasady realizacji polityk unijnych. 

22. Przyczyny współczesnych konfliktów zbrojnych. 

23. Istota swobody przepływu towarów, kapitału, osób i usług. 



24. Międzynarodowe organizacje finansowe- rola, różnice, ewolucja celów. 

25. Koncentracja własności mediów, jako zagrożenie wolności słowa. 

26. Bilans dziesięciolecia Partnerstwa Wschodniego 2009-2019. 

27. Reformy systemu koordynacji polityki europejskiej w Polsce po 2004 roku. 

Przedmioty specjalizacyjne 

Specjalność praca w instytucjach UE   

1. Protokół dyplomatyczny w organizacjach międzynarodowych na przykładzie UE. 

2. Charakterystyka modeli służby cywilnej i analiza praktycznego wdrożenie w 
wybranych państwach Unii Europejskiej. 

3. Zasady aplikowania na stanowiska urzędnicze w instytucjach i organach Unii 
Europejskiej -. 

4. Nowe trendy w marketingu (buzz marketing; experiential marketing; green marketing; 
guerilla marketing; shockvertising). 

Specjalność: Fundusze UE i przedsiębiorczość 

1. Charakterystyka i znaczenie marketingu w firmie. 

2. Polityka wspierania MSP w Polsce - rządowe programy wspierania rozwoju MSP. 

3. Formy prowadzenia działalności gospodarczej na gruncie prawa polskiego. 

4. Monitorowanie, programowanie i ewaluacja funduszy U. 


